
Proposta N. 3218

DETERMINA
N. 2729 DEL 26/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE RASSEGNE 
TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI DEDICATI ALLA 
SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3218 

DETERMINA N. 2729 DEL 26/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
RASSEGNE TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI 
DEDICATI ALLA SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che le linee programmatiche 2023-2028 prevedono che Vicenza metta al centro del suo 
sviluppo futuro una cultura pensata come crescita individuale e collettiva, capace di migliorare la 
qualità di vita del centro e dei quartieri, anche attraverso i teatri di quartiere, intesi non solo come 
spazi culturali, ma anche centri di aggregazione socio culturale, che permettono di realizzare eventi 
organizzati da associazioni e gruppi di cittadini;

Ritenuto importante incentivare quante più forme di offerta culturale possibili, che mettano in 
comunicazione i quartieri e la città, offrendo una proposta culturale che tenga conto dei suoi organi 
vitali, poiché le varie zone di Vicenza raccontano realtà molto interessanti e differenti tra loro;

Rilevati i progetti teatrali proposti per il periodo natalizio e invernale, nonché le rassegne teatrali 
2024/2025 pensate appositamente per i quartieri, così come dedicate alla fascia d’età degli over 65, 
presentati da diverse associazioni, gruppi parrocchiali e compagnie teatrali che animano anche i 
quartieri cittadini, per i quali si ritiene di erogare un contributo secondo le disposizioni del vigente 
Regolamento comunale;

Ritenuto di dare attuazione a quanto sopra illustrato quantificando in euro 5.000,00 le somme da 
erogare per rassegne teatrali 2024/2025 e spettacoli nei quartieri per il periodo invernale/natalizio, 
secondo la seguente tabella:

Beneficiario Sede C.F./P.IVA Contributo

FITA (Federazione Teatro Amatori) 
Comitato Provinciale di Vicenza APS

Stradella Barche 7A 
Vicenza

C.F. 95007310246 
P.IVA 00866080245

€ 2.000,00

Teatro di Bertesina - Parrocchia S. 
Cristoforo di Bertesina

Via S. Cristoforo 27 
Vicenza

95012900247 € 1.500,00

Teatro Ca' Balbi - Parrocchia
di S.Benedetto Abate di Bertesinella

Via Marco da Montegallo 2 
Vicenza

95013460241 € 1.500,00

TOTALE € 5.000,00

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3218 

DETERMINA N. 2729 DEL 26/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
RASSEGNE TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI 
DEDICATI ALLA SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tenuto conto:
- della valenza sociale, culturale e benefica delle attività delle diverse associazioni, gruppi 
parrocchiali e compagnie teatrali finalizzate a sostenere la crescita della comunità locale, 
l'aggregazione delle persone, animando anche i quartieri cittadini;
- della qualità complessiva delle attività realizzate da soggetti competenti che operano nella realtà 
locale di riferimento;
- che i sopra richiamati soggetti sono preposti e riconosciuti nello svolgimento delle attività 
proposte e che l'intervento dell'Amministrazione, in ragione del contributo e del sostegno stanziato, 
delle potenziali ricadute sul territorio e dell'affidabilità dei richiedenti, rispetta i criteri di efficacia, 
efficienza ed economicità;
- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40/7111 del 16.04.1991 le quali 
approvano il Regolamento per le concessioni di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 
settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo libero, turismo ed iniziative 
nell'ambito della tradizione;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3218 

DETERMINA N. 2729 DEL 26/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
RASSEGNE TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI 
DEDICATI ALLA SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di erogare, per le motivazioni espresse in premessa, alle associazioni, gruppi parrocchiali e 
fondazioni teatrali individuate nella tabella sopra riportata, i contributi indicati a fianco di ciascuno, 
per una somma totale pari ad euro 5.000,00;

2) di impegnare la spesa di € 5.000,00 al cap. n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di 
decentramento”, dove esiste l’occorrente disponibilità, secondo la seguente tabella e secondo 
l’assegnazione ai beneficiari come di seguito riportato:

Beneficiario Sede C.F./P.IVA Contributo

FITA (Federazione Teatro Amatori) 
Comitato Provinciale di Vicenza APS

Stradella Barche 7A 
Vicenza

C.F. 95007310246 
P.IVA 00866080245

€ 2.000,00

Teatro di Bertesina - Parrocchia S. 
Cristoforo di Bertesina

Via S. Cristoforo 27 
Vicenza

95012900247 € 1.500,00

Teatro Ca' Balbi - Parrocchia
di S.Benedetto Abate di Bertesinella

Via Marco da Montegallo 2 
Vicenza

95013460241 € 1.500,00

TOTALE € 5.000,00

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3218 

DETERMINA N. 2729 DEL 26/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
RASSEGNE TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI 
DEDICATI ALLA SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6) di dare atto che, con la firma del presente provvedimento, il Direttore, dott.ssa Micaela 
Castagnaro, e la Responsabile del Servizio, dott.ssa Federica Fontana, attestano l’assenza di 
situazioni di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 sul 
procedimento amministrativo;
7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

8) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.

  

 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3218 

DETERMINA N. 2729 DEL 26/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
RASSEGNE TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI 
DEDICATI ALLA SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/11/2024 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3218

DETERMINA N. 2729 DEL 26/11/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - TEATRO NEI QUARTIERI - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE RASSEGNE 
TEATRALI 2024/2025 PROPOSTE NEI TEATRI DI QUARTIERE E DEGLI SPETTACOLI DEDICATI 
ALLA SOCIALIZZAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO E INVERNALE - NON SOGGETTA A CIG 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165058 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 2.000,00

165060 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.500,00

165062 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 26/11/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 43746e59b1817daa6638e91270b1193cced1b306 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La EQ di Ragioneria: --

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235


